Уведомление
о подготовке проекта нормативного правового акта
администрации Грачевского муниципального округа

Ставропольского края, затрагивающего вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности

Вид нормативного
правового акта

Постановление администрации Грачевского
муниципального округа Ставропольского края

Наименование нор-
мативного правово-
го акта

О порядке проведения проверки инвестиционных про-
ектов, финансирование которых планируется осуще-
ствлять полностью или частично за счет средств бюд-
жета Грачевского муниципального округа Ставро-
польского края, на предмет эффективности использо-
вания средств бюджета Грачевского муниципального
округа Ставропольского края, направляемых на капи-
тальные вложения

Планируемый срок
вступления норма-
тивного правового
акта

Постановление вступает в силу со дня его обнародо-
вания

Сведения о разра-
ботчике норматив-
ного правового акта

Отдел экономического развития администрации Гра-
чевского муниципального округа Ставропольского
края;
юридический и почтовый адрес:
356250, Ставропольский край, Грачевский район,
с. Грачевка, ул. Ставропольская № 42
фактический адрес:
356250, Ставропольский край, Грачевский район,
с. Грачевка, ул. Ставропольская № 42
адрес официального сайта:
https://www.adm-grsk.ru/
телефон: 8(86540) 4-02-52, 4-06-64

Обоснование необ-
ходимости разра-
ботки нормативного
правового акта

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от
25 февраля 1999 г. № 39-ФЗ «Об инвестиционной дея-
тельности в Российской Федерации, осуществляемой в
форме капитальных вложений», постановлением Пра-
вительства Ставропольского края от 25 декабря 2015
г. № 581-п «Об утверждении Правил проведения про-
верки инвестиционных проектов, финансирование ко-
торых планируется осуществлять полностью или час-
тично за счет средств бюджета Ставропольского края,
на предмет эффективности использования средств
бюджета Ставропольского края, направляемых на ка-
питальные вложения»

Описание пробле-
мы, на решение ко-
торой направлен
предполагаемый
способ регулирова-
ния

Настоящие Правила определяют случаи и порядок
проведения проверки инвестиционных проектов, пре-
дусматривающих строительство (реконструкцию, в
том числе с элементами реставрации, техническое пе-
ревооружение) объектов капитального строительства,
приобретение объектов недвижимого имущества и
(или) осуществление иных инвестиций в основной ка-
питал, финансовое обеспечение которых полностью
или частично осуществляется за счет средств бюджета
Грачевского муниципального округа Ставропольского
края на предмет эффективности использования
средств бюджета округа, направляемых на капиталь-

https://www.adm-grsk.ru/

2

ные вложения

Круг лиц, на кото-
рых будет распро-
страняться действие
нормативного пра-
вового акта

муниципальные бюджетные учреждения, юридиче-
ские лица не являющиеся бюджетными учреждения-
ми, автономными учреждениями, предприятиями,
юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) ко-
торых принадлежит Грачевскому муниципальному
округа Ставропольскому краю

Краткое изложение
цели регулирования

Целью принятия нормативно правового акта является
оценка соответствия инвестиционного проекта каче-
ственным и количественным критериям оценки эф-
фективности использования средств бюджета округа,
направляемых на капитальные вложения, и предель-
ному (минимальному) значению интегральной оценки
эффективности использования средств бюджета окру-
га, направляемых на капитальные вложения, в целях
реализации такого инвестиционного проекта

Предложения о необходимости и вариантах правового регулирования

общественных отношений предоставляются в соответствии с постановлени-

ем администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского

края от 28.06.2021 г. № 438 по следующей форме:

ФОРМА

представления предложений о необходимости и вариантах правового регули-
рования соответствующих общественных отношений в связи с размещением
уведомления о подготовке проекта нормативного правового акта админист-
рации Грачевского муниципального округа Ставропольского края, затраги-
вающего вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности

I. Описание общественных отношений, предлагаемых к правовому регули-
рованию.

II. Наименование структурного подразделения, отдела администрации Гра-
чевского муниципального округа, организации, вносящего (вносящей) пред-
ложения о необходимости и вариантах правового регулирования обществен-
ных отношений, предлагаемых в связи с размещением уведомления о подго-
товке проекта нормативного правового (далее– предложения).

III. Срок, установленный администрацией Грачевского муниципального ок-
руга для направления предложений.

IV. Описание необходимости (отсутствия необходимости) правового регу-
лирования предлагаемых общественных отношений.

V. Описание возможных вариантов правового регулирования общественных
отношений, предлагаемых к правовому регулированию (заполняется в слу-
чае, если в разделе IV сделан вывод о необходимости правового регулирова-
ния предлагаемых общественных отношений).

Предложения принимаются отделом экономического развития администра-

ции Грачевского муниципального округа Ставропольского края

с 15 июня 2023 г. по 29 июня 2023 г. в письменном виде и электронной фор-

ме: adm-gr2006@yandex.ru.

mailto:adm-gr2006@yandex.ru

3

Начальник отдела экономического развития

администрации Грачевского муниципального

округа Ставропольского края                                                           И.В.Троянова